幼児・小学生の保護者様                          平成25年10月７日

エディイングリッシュスクール

ハロウィンレッスンのご案内

日ごろは当スクールの運営に対して多大なるご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

見出しにつきまして下記の通りご案内させていただきます。今年も恒例のハロウインパーティーを下記の要領で各

クラスにて実施しますので、お子さんに仮装をさせていただき、レッスンにお越しくださいますようお願いします。

ただし、小学6年生コースにつきましてはハロウインレッスンをやりませんので仮装をしなくてもよいです。

日時 ： 10月25日（金）～31日（木）

場所 ： 上記一週間のレッスン時間に各クラスで実施

服装 ： 仮装してきてね！ 手作り大歓迎  お化け・お姫様・

魔女・スポーツ選手などなんでもＯＫ！！！

持ち物 ： かぼちゃの入れ物（ない子は小さな紙袋）

レッスンかばんはいりません

参加費 ： 無料

写真撮影をご希望の方は混雑を避けるためにレッスンが始まる際に教室へお越しくださいね。レッスン後は次のク

ラスの生徒とごったがえし込み合いますので撮影はご遠慮願います。

一年生の保護者のみなさんへ

テキストの宿題につきまして、ユニ

ットごとに単語を学びますが、ワー

クブックをみてお子さんが上手に言

えるようになったら親さんがサイン

をしてあげてください。

個人評価表の発行について  4月から半年がたちましたので、小学１～5年

生の皆さんには個人評価表を発行します。6月に各クラスで実施した児童英検

模擬試験と中間テストの結果、宿題の取り組み状況を記入してありますので、

ご確認いただき、ご捺印の上、10月中に担任に返却ください。先生からのコメ

ントは来年3月に記入しますのでお楽しみに！

今年度から絵辞典マラソンの取り組み方を見直し、絵辞典については全員が同

じ足並みで進めるよう教室で使ったり、宿題に出していますので、教室の壁に

シールを張っていくことはやっていません。各クラス・コースにより進み具合

が違いますが、教科書に関連付けて引用するなどして活用しています。そのた

めに兄弟の方も全員一冊ずつお持ちいただく必要がありますので、まだ持って

いない子は私どもで購入していただいますようお願いします。アルクの絵辞典

は数年前までは表紙が赤色のハードカバーでしたが、内容は今と変わりません

ので、古いものでもさしつかえありません。6年生の中学英語コースの皆さん

には８月に詳しい成績結果とお子さん自らのコメント、様子を記載した評価表

を渡しました。なお幼児コースでは現在は評価表を発行しておりませんが、来

年度から導入する予定です。

あとがき

今年は当スクール出身の4人の

中学生や高校生の生徒が西濃

の英語スピーチ大会に挑みま

した。英語が好きで、自信をも

って人前で発表するその意気

込みに、私も主人のエディもも

ちろん講師たちも涙が出るほ

どうれしかった。親さんももち

ろんそうだろう。大学選びの際

英語学科に行く生徒の話もち

らほら聞く。留学に行く生徒の

話が聞ける日もそう遠くはな

いだろう。夢が膨らみ、自己実

現のためにがんばる生徒をこ

れからも応援したい！

http://kids.nifty.com/cs/material-other/detail-hallow/101012073369/1.htm
http://kids.nifty.com/cs/material-other/detail-autumn/091104000191/1.htm
http://kids.nifty.com/cs/material-other/detail-hallow/101012073367/1.htm